
令和５年６月２日 

保護者様 

下諏訪町立下諏訪中学校校長  中澤 隆一 

     同 ＰＴＡ会長  千村 和哉 

 

夢いきいき講演会のご案内 
 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。ま

す。また、日ごろより学校及びＰＴＡの活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記の通り講演会を開催いたします。生徒向けの内容となりますがご希望の保護者の方にも

公開いたしますので、ご都合がつきましたらご来校くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時    令和５年６月１５日（木）６校時（１４：４０～１５：３０） 

                       

２ 会 場    下諏訪中学校 講堂 

 

３ 講 師    荒汐親方、女将さん、力士数名 （予定） 

 

４ 演 題    未定 

（生徒が大相撲の世界で活躍する力士や親方から話を聞き、夢に向かって努力すること

の大切さを感じたり、自分の生き方への考えを深めたりする内容のお話です。） 

 

５ 内 容   

（１）はじめの言葉 

（２）校長先生の話と講師紹介 

（３）講演 

 （４）感想（生徒３名） 

 （５）お礼のあいさつ（PTA文化委員長） 

 （６）終わりの言葉 

 

６ その他 

  ○聴講希望の方は、６月１３日（火）までにすぐーるのアンケートに返信してください。希望者

多数の場合は、抽選とさせていただく場合もありますのでご了承ください。 

○上履きをご持参いただき、講堂後ろの入り口よりお入りください。 

○報道機関、学校及び部屋関係者以外、動画及び写真撮影はできません。 

  ○６月１０日（土）～１９日（月）までの朝６：３０～１０：００頃、下諏訪南小学校の校庭土

俵で「朝稽古」が行われ、自由に参観できます。（施設訪問のため稽古のない日もあります。） 

   

問い合わせ 

 下諏訪中学校ＰＴＡ文化委員長  橋詰 強志 

            同 担当  竹内 悠 

        ＴＥＬ ０２６６－２７－３０００ 


